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Vastaus kirjalliseen kysymykseen yhteispohjoismaisesta 
pantti- ja palautusjärjestelmästä 

 
Pohjoismaiden neuvosto on kysynyt aikooko Ruotsi Pohjoismaiden 
ministerineuvoston puheenjohtajamaana tehdä aloitteen Pohjoismaiden 
yhteisten neuvottelujen käynnistämiseksi Viron ja Saksan kanssa 
rajakaupassa maksettavasta pantista yhteispohjoismaisen 
panttijärjestelmän perustan luomiseksi? 
 
Kysymystä pohjoismaista pantti‐ ja palautusjärjestelmästä on käsitelty 
useita vuosia. Syynä tähän on etenkin Saksan rajakaupasta Tanskaan 
kulkeutuvien tölkkien suuri määrä, mutta myös muiden maiden 
välinen rajakauppa. Ympäristön näkökulmasta on tärkeää, että tölkit 
kerätään ja kierrätetään. Kuluttajan näkökulmasta on tärkeää, että 
keräysjärjestelmät ovat helppokäyttöisiä ja helposti saatavilla.  
 
Pohjoismaiden hallitukset ovat jo vastauksessaan suositukseen 16/2010 
yhteispohjoismaisesta juomapakkausten kierrätys‐ ja panttiratkaisusta 
ilmoittaneet, että Pohjoismaiden panttijärjestelmien katsotaan 
toimivan hyvin ja että kaikkien maiden palautusaste on korkea. 
Pohjoismaiden panttijärjestelmät ottavat käsiteltäväksi myös tölkkejä, 
joista ei makseta panttia. 
 
Hallitukset viittaavat vastauksessaan hiljattain valmistuneeseen 
Copenhagen Economics ‐konsulttiyrityksen laatimaan selvitykseen, 
jonka päätelmät on esitelty Pohjoismaiden neuvostolle. Selvityksen 
perusteella pohjoismainen panttijärjestelmä ei ole 
yhteiskuntataloudellisesti kannattava.  
 
Hallitukset ovat vakaasti sitä mieltä, että rajakaupan ongelmien 
ratkaisemiseksi pitäisi keskittyä pyrkimään kahdenvälisiin 
sopimuksiin niiden maiden kesken, joiden välillä kaupankäynti on 
vilkkainta: Tanskan ja Saksan. Myös selvityksessä tämän ratkaisun 
todetaan olevan paras yhteiskunnan talouden kannalta. Suomessa 
aiotaan käynnistää laaja, koko panttijärjestelmän kattava selvitys, ja 
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tässä yhteydessä tarkastellaan myös Viron ja Suomen välistä 
rajakauppaa siihen liittyvien ongelmien selvittämiseksi. Kuitenkin jo 
nyt voidaan todeta, että virolaisten tölkkien kierrättäminen on 
helppoa, sillä ne otetaan vastaan jo nykyisen järjestelmän puitteissa. 
 
Pohjoismaiden ministerineuvosto on aiemmin ilmoittanut, että 
Tanskan ja Saksan välillä käydään neuvotteluja, joissa ollaan lähellä 
ratkaisua. Sopimukseen pääsy on kestänyt kauan lähinnä sen vuoksi, 
että Tanskan ja Saksan (Schleswig‐Holsteinin) panttijärjestelmien 
välillä on teknisiä eroja.  
 
Tämän perusteella Pohjoismaiden hallitukset eivät aio käynnistää 
uusia yhteisiä toimia koskien juomapakkausten panttia, keräystä tai 
niiden kierrätystä.        
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